
76.9～81.4vol% エタノール配合

Aqua Light H
手指消毒剤
速乾性

保湿成分配合

環境
対応

減容容器

500mL扁平ポンプ付 250mLポンプ付

環境
対応

減容容器

環境
対応

減容容器

600mLディスペンサー用 1200mLディスペンサー用

商品特徴

指定医薬部外品

手肌に塗布した瞬間、すばやく広がります。繰り返し使用してもべたつかず、
さっぱりとした使用感で、手袋装着などの作業の妨げになりません。

ヒアルロン酸Na、ビタミン誘導体など従来品よりも多種類の保湿成分（６種）を配合し、
手荒れに配慮しています。

日本環境感染学会の指針で勧められている米国や欧州における国際的な標準試験法に
準じた試験方法で有効性を評価しています。

携帯用からディスペンサー用まで、使用環境に合わせてご使用いただけます。
また、手指衛生の遵守率向上をサポートするために様々なオプション品をご用意しています。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （詳細は、担当営業までお問い合わせください。）

とろけるように手肌になじみ、
繰り返しの手指消毒後も

べたつきません
ぜひ、この触感をお試しください
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商品の詳しい情報は
こちらから▶



TT

■製品は改良のため、予告なく変更する場合がありますので、ご了承ください。　■写真及び印刷の仕上がり上、現品と色合いが若干異なることがあります。　■記載内容は2022年6月現在のものです。

サラヤ株式会社
〒546-0013 大阪市東住吉区湯里2-2-8
https://www.saraya.com/

学術的なお問い合わせ先　学術部 TEL. 06-4706-3938
（受付時間 ： 平日 9:00～18:00）

お問い合わせ先　　TEL.06-6797-2525

被験者に手を洗ってもらった後、
サニサーラAqua Light H 1プッシュ
を手に取り、乾くまで擦り込んで
もらいました。乾燥後、表１に従い、
使用感について点数評価してもらい、
平均値を算出しました。また、5回
連続で使用した後についても、同様
の評価を行いました。

※各項目について、正の値を取るとき使用
感は良好であり、負の値を取るとき使用感
が悪いことを示しています。

結果を図1に示します。全ての項目に

おいて、1回目、5回目の使用時、平均値

が正の値を取り、普通(0点)の判定を

上回っていました。

繰り返し使用しても、普通(0点)の判定

を下回る項目はなく、サニサーラAqua 

Light Hは、手袋装着など作業の妨げに

なりにくいと考えます。

使用感評価 
官能評価によりサニサーラAqua Light Hの使用感を評価しました

方法

結果

表1　使用感の評価項目とスコア

項目
悪い

-1

普通

０

良い

1

なじみにくい

きしむ

べたつく

うるおわない

ぬめる

着けにくい

普通

普通

普通

普通

普通

普通

なじみやすい

きしまない

べたつかない

うるおう

ぬめらない

着けやすい

なじみやすさ

きしみ

べたつき

うるおい

ぬめり

手袋の着けやすさ

図1　サニサーラAqua Light Hの使用感評価
 (mean,n=15)　

１回目 5回目 普通（０点）
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着けやすさ
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文献：社内資料

1.0

0.5

0.0

-0.5

-1.0

1.0

0.5

0.0

-0.5

-1.0

64-1669C-01-M

品　名 内容量 / 規 格 商品コード1梱入数 ＪＡＮコード

10
10

6
8

48サニサーラAqua Light H

500mL扁平ポンプ付
250mLポンプ付

60mL
600mLディスペンサー用
1200mLディスペンサー用

42141 49-87696-42141-7
42142 49-87696-42142-4
42143 49-87696-42143-1
41739
41651

49-87696-41739-7
49-87696-41651-2


